ATO 019/2020-2021

Dispõe sobre a nomeação da

Comissão Especial Avaliadora

do Time Estadual de Oficiais.

ALEXANDRE LEAL LACERDA e VICTOR RYAN FONSECA no uso

das atribuições que lhes são conferidas na qualidade de Mestre Conselheiro

Estadual e Mestre Conselheiro Estadual Adjunto do Gabinete Estadual de Minas

Gerais – Gestão 2020/2021, e pelo Estatuto Social e Regulamento Geral do Grande

Conselho da Ordem DeMolay para o Estado de Minas Gerais,

CONSIDERANDO que o Time Estadual de Oficiais pratica função

essencial no trabalho da ritualística mineira;

CONSIDERANDO a necessidade de nomear uma comissão para avaliar

os membros que prestarem a prova do time;

CONSIDERANDO as boas práticas administrativas;

RESOLVEM:

 Art. 1º.  Para todos os efeitos legais, NOMEAR os irmãos abaixo citados

como membros da Comissão, sendo presididos pelo primeiro:

I. Rafael de Oliveira Soares Teixeira, ID DeMolay nº: 55226;

II. Guilherme Resende Silva, ID DeMolay nº: 66903; e

III. Luís Guilherme de Paula Barbosa, ID DeMolay nº: 62786.

Art. 2º. Compete aos membros da Comissão Avaliadora do Time Estadual

de Oficiais:

§1º. Cumprir e fazer cumprir as disposições determinadas pelo

Regulamento Geral, Estatuto Social e Assembleia Geral do Grande Conselho,

pelo Grande Mestre Estadual e pelo Estatuto Social e Regras e Regulamentos do

Supremo Conselho;

§2º. Reunir-se quando convocados pelo Mestre Conselheiro

Estadual;

  §3º. Avaliar a primeira e a segunda fase da prova do Time Estadual

de Oficias;

 §4º. Publicar a prova da primeira fase no SISDM 3.0;

  §5º. Disponibilizar o link para os classificados da segunda fase da

prova do Time Estadual de Oficiais;

  §6º. Publicar a lista dos Oficiais que irão compor a turma do Time

Estadual de Oficiais para a gestão 2021/2022;

  §7º. Executarem as demais tarefas de seu cargo e as determinadas

pelo Mestre Conselheiro Estadual.

 Art. 3º. O Secretário do Gabinete Estadual é o encarregado de demais

expedientes deste ato.

Art. 4º. Este ato entra em vigor a partir desta data e revoga todas as

disposições em contrário.

Dado e traçado no Gabinete Estadual de Minas Gerais aos vinte dias do

mês de abril do ano de 2021.

     Alexandre Leal Lacerda           Victor Ryan Fonseca
  Mestre Conselheiro Estadual       Mestre Conselheiro Estadual Adjunto

Pedro Jorge Tomás Tarabal Abdala
Secretário Estadual